
Katedra tělesné výchovy a sportu
Pedagogická fakulta 

Univerzita Hradec Králové

Hodnocení magisterské diplomové 

posudek oponentky práce

Jméno autora:       Bc. Žaneta Vondroušová

Studijní program:  N 7531 Předškolní a mimoškolní pedagogika
Studijní obor:         Pedagogika předškolního věku
Název práce: „Prevence tvorby zubního kazu u dětí předškolního věku“

Vedoucí práce:   MUDr. Mgr. Vladana Skutilová, Ph.D..
Oponent práce: PaedDr. Dana Fialová, PhD.

Téma práce: aktuální;
Téma je v literatuře: diskutované;  

Cíl práce: splněn s výhradou; „Vypracování projektu Zdravý zoubek a jeho následné užití 
ve vybrané mateřské škole.“ Projekt „Zdravý zoubek“ je možné nalézt na internetových 
stránkách.

Zaměření práce: popisné;

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá s výhradou požadavkům;

Rozsah práce: neodpovídá požadavku (vlastní text práce 45 strana);

Použitá literatura: aktuální, odkazy se vztahují k tématu práce; 

Počet uváděných titulů: dostatečný; převažují literární; chybí odkazy na internetové 
stránky s touto problematikou

Citace v textu: odpovídá požadavkům; nadměrná – nepřímá citace za každým 
odstavcem v jednotlivých teoretických kapitolách, nadměrná citace v praktické části práce 

Zpracování výsledků: neodpovídá charakteru práce; výsledky nejsou jasně formulovány
(chybí); zhodnocení výsledků je uvedeno formou strohého zhodnocení pouze 
diplomantkou, výsledky nejsou podloženy a objektivně doložena vhodnými metodami;

Formální stránka práce: odpovídá požadavkům;
- chybí vysvětlivky k používaným zkratkám (RVP PV str. 29, 30; KOV str. 35, -51)

Obsahová a věcná stránka práce: neodpovídá požadavkům;
- diplomantka se nedostatečně seznámila s problematikou diplomové práce, 

především s již zpracovanými projekty s tímto názvem a na toto téma v mnoha 
mateřských školách;

- teoretická část je souhrnem citace bez vlastního zpracování teoretických poznatků a 
návaznosti jednotlivých kapitol, bez odkazu na zpracované projekty a jejich 
výsledky;

- diplomantka příliš využívá citace a přímé citace, takže diplomová práce je převážně 
souborem citací bez obsahové návaznosti a vlastního rozpracování obsahu 
diplomantkou;

- práce nemá obvyklé členění, především praktická část;
- metodicky práce neodpovídá; v metodice chybí charakteristika souboru, použité 

metody pro získání výsledků);
- chybí kapitola s výsledky;
- chybí diskuse k výsledkům (je možné porovnávat i s výsledky z jiných MŠ), 
- závěr obsahově není závěrem ale jakýmsi souhrnem obsahu práce, 
- chybí závěr pro praxi, který by byl pro tuto práci vhodný



- obsahově nedostatečná je kapitola 6 „Projekt v edukační metodě“ a kap. 7 
„Preventivní projekt v mateřské škole“ str. 28-51

- kapitola 7 je obsahově nesrozumitelná, vyjádřena heslovitě bez uvedených 
souvislostí (viz. „Myšlenkové mapy“ str. 33 a 34 bez souvislostí se str. 32)

Využitelnost pro praxi: nízká;

Úroveň zpracování závěrečné práce: Práce neodpovídá požadavkům kladeným na 
závěrečnou diplomovou práci na Univerzitě Hradec Králové. Bez praktického ověření není 
možné projektové vyučování zhodnotit.

Diplomantka neprokázala schopnost pracovat s odbornou literaturou, propojit teoretické
poznatky s praktickým šetřením, zpracovat a doložit získané výsledky, které je třeba
prakticky ověřit. Diplomantka nezpracovala téma s ohledem na tshodné projekty zdravý 
zoubek v jiných mateřských školách.

Otázky k obhajobě:
1. Jaký je Váš osobní přínos v diplomové práci?
2. Seznámila jste se s obdobnými projekty pro mateřskou školu na internetových 

stránkách? 

PaedDr. Dana Fialová, Ph.D.
                        oponentka práce    

Hradec Králové 14. 05. 2015


	Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá s výhradou požadavkům;
	Rozsah práce: neodpovídá požadavku vlastní text práce 45 strana;
	Použitá literatura: aktuální, odkazy se vztahují k tématu práce;



